

# **Diário Oficial Eletrônico**



Criado pela Lei nº 513/2018 Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018



**Poder Executivo** 

#### Itacajá - Estado do Tocantins - 30 de Janeiro de 2025 - ANO VIII - Edição nº 1684

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01 Atos da SEMAE 01

# **Atos do Chefe do Poder Executivo**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ **EXTRATO DE CONTRATO 014/2025** DISPENSA N° 011/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ. Contratante: 02.411.726/0001-42.

Contratada: EDINEY RIBEIRO CARVALHO-MEI, CNPJ: 40.337.903/0001-

87

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos na área de Tecnologia da Informação-TI, compreendendo manutenção preventiva e corretiva de computadores, equipamentos periféricos e equipamentos de comunicação, suprindo de forma plena as necessidades da Prefeitura Municipal de Itacajá-TO.

Valor do contrato: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 1.500 Data da assinatura: 24/01/2025

Dotação orçamentária: 03.04.04.122.0404.2.005

Signatários: Maria Aparecida Lima Rocha Costa - Prefeita Municipal

Ediney Ribeiro Carvalho - Representante da Contratada.

Itacajá-TO, 29 de janeiro de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2025

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, CNPJ: 02.411.726/0001-42.

Contratada: DOMINGOS ALVES VIANA - MEI, CNPJ: 52.471.693/0001-02 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria junto ao departamento de RH na orientação, elaboração e transmissão dos dados do E-Social e DCFT-Web - Declaração de

Débitos e Créditos Tributários Federais (Receita Federal) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itacajá - TO.

Valor do contrato: R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

Natureza da Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 1500

Data da assinatura: 16/01/2025

Dotação orçamentária: 03.04.04.122.0404.2.005

Signatários: MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA - Prefeita

Municipal

DOMINGOS ALVES VIANA - MEI Contratada.

Itacajá, 29 de janeiro de 2025.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA Prefeita Municipal

## **Atos da SEMAE**

#### SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO ITACAJA-TO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Nº 008/2024 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 008/2024 PROCESSO: 008/2024

Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços de licença de uso de programa de informática (Softwares) abrangendo migração, instalação e manutenção dos sistemas de: Recursos Humano e Folha de pagamento, Gestão do Patrimônio e controle de almoxarifado, Gestão de Compras, Contabilidade Pública, inclusive Portão da Transparência no município de Itacajá-TO.

PARTES: SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO ITACAJÁ, CNPJ:00.001.594/0001-55.

Empresa: EMPRESA DATTA SYSTEM TECNOLOGIA LTDA, CNOJ: nº. 07.727.569/0001-00

OBJETO do Termo Aditivo: Alterar a Cláusula Segunda - Vigência e Prorrogação do Contrato n. 008/2024, o qual passa a vigorar com nova redação, com base no art. 107 e 124, da Lei Federal nº 14.133/21.

Amparo Legal: Lei Federal n. 14.133/21 e posteriores alterações.

DO VALOR: O valor do aditivo contratual é de R\$ 22.600,80 (vinte e dois mil seiscentos reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 31/01/2025 a 31/01/2026

Data da assinatura: 30/01/2025

ASSINATURAS: Jose Lucas dos Santos Neto - Serviço Municipal de Agua e Esgoto; Empresa EMPRESA DATTA SYSTEM TECNOLOGIA LTDA, Arquilene de Sousa Viana - Representante legal.







#### Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá

Prefeitura Municipal de Itacajá Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – CEP 77720-000 – Itacajá -TO

### Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeito Municipal

#### **Italio Brasil Costa Campos**

Secretário de Administração